 www.renesas.com/zh-cn 2017.08
F系列
(RL78/RH850) SuperH族 开发工具与开发环境 芯片封装说明Power MOSFET及IPD RH850族D系列
(RL78)
汽车电子用功率器件(Power MOSFET及IPD)
汽车电子用MCU-F系列(RL78/RH850)
汽车电子用MCU-D系列(RL78)
汽车电子用MCU-SuperH族

Z：裸片
ID（DC） VDSS
NP系列Power MOSFET命名规则
门驱动信号类型：
L：逻辑电平驱动，
     内置保护二极管
H：非逻辑电平驱动，
     内置保护二极管
D：逻辑电平驱动，
     无内置保护二极管
U：非逻辑电平驱动，
     无内置保护二极管
生产工艺代码：
E：UMOS 2
F：UMOS 3
G：UMOS 4
J：SJ 1
K：ANL 2
NP 180 N 04 T U K
Power MOSFET
编号 型号 极性
参数
封装VDSS
(V)
ID(DC)
(A)
RDS(on)
(VGS=10V)
[mΩ]
PT
(TC=25℃ )
(W)
Rth(ch-C)
(°C/W)
QG typ.
(nC)
Ciss typ.
(pF)
1 NP50N04YUK
N-ch
40
50 4.8 97 1.55 38 2160 HSON-8
2 NP60N04MUK  60 4.3 105 1.43 42 2350 TO-220
3 NP60N04NUK  60 4.3 105 1.43 42 2350 TO-262
4 NP60N04PDK 60 3.95 105 1.43 42 2450 TO-263
5 NP60N04VDK 60 3.85 105 1.43 42 2450 TO-252
6 NP60N04VUK  60 3.85 105 1.43 42 2350 TO-252
7 NP75N04VDK 75 5.7 75 2 27 1550 TO-252
8 NP75N04VUK 75 5.7 75 2 30 1630 TO-252
9 NP75N04YUK  75 3.3 138 1.09 61 3440 HSON-8
10 NP89N04MUK  90 3.3 147 1.02 68 3800 TO-220
11 NP89N04NUK  90 3.3 147 1.02 68 3800 TO-262
12 NP89N04PDK 90 2.95 147 1.02 68 3900 TO-263
13 NP89N04PUK  90 2.95 147 1.02 68 3800 TO-263
14 NP90N04MUK  90 2.85 176 0.85 84 4700 TO-220
15 NP90N04NUK  90 2.9 176 0.85 84 4700 TO-262
16 NP90N04VDK 90 2.8 147 1.02 68 3900 TO-252
17 NP90N04VLK 90 2.8 147 1.02 68 3800 TO-252
18 NP90N04VUK  90 2.8 147 1.02 68 3900 TO-252
19 NP100N04PUK 100 2.3 176 0.85 84 4700 TO-263
20 NP109N04PUK 110 1.75 250 0.6 130 7400 TO-263
21 NP110N04PUK 110 1.4 348 0.43 200 11500 TO-263
22 NP160N04TUK 160 1.5 250 0.6 130 7400 TO-263-7p
23 NP180N04TUK 180 1.05 348 0.43 198 10500 TO-263-7p
24 NP35N055YUK
55
35 6.7 97 1.55 38 2160 HSON-8
25 NP60N055MUK 60 6 105 1.43 42 2350 TO-220
26 NP60N055NUK 60 6 105 1.43 42 2350 TO-262
27 NP60N055VUK 60 5.5 105 1.43 42 2350 TO-252
28 NP75N055YUK 75 4.5 138 1.09 61 3440 HSON-8
29 NP89N055MUK 90 4.4 147 1.02 68 3800 TO-220
30 NP89N055NUK 90 4.4 147 1.02 68 3800 TO-262

汽车电子用MCU-F系列(RL78/RH850)
F系列RL78/F12群
RL78/F12命名规则
瑞萨MCU 内置FLASH RL78内核 F13系列：
0A：有LIN，
　 　无CAN
0B：有LIN，
　 　有CAN
引脚数：
6：20
A：30
B：32
G：48
L：64
M：80
Flash容量：
8：8K
A：16K
B：24K
C：32K
D：48K
E：64K
F：96K
G：128K
可选 温度/质量等级：
J：-40℃-85℃
L：-40℃-105℃
K：-40℃-125℃
Y：-40℃ -150℃
封装：
FB：QFP
SP：SSOP
NA：QFN
R5 F 1 0A 6 8 x K FB
应
用

(RL78) SuperH族 开发工具与开发环境 芯片封装说明Power MOSFET及IPD RH850族
F系列RL78/F13群
RL78/F13命名规则
瑞萨MCU 内置FLASH RL78内核 F13系列：
0A：有LIN，
　 　无CAN
0B：有LIN，
　 　有CAN
引脚数：
6：20
A：30
B：32
G：48
L：64
M：80
Flash容量：
8：8K
A：16K
B：24K
C：32K
D：48K
E：64K
F：96K
G：128K
可选 温度/质量等级：
L：-40℃-105℃
K：-40℃-125℃
Y：-40℃ -150℃
封装：
FB：QFP
SP：SSOP
NA：QFN
R5 F 1 0A 6 8 x K FB
应
用

F系列RL78/F14群
F14系列
RL78/F14命名规则
瑞萨MCU 内置FLASH RL78内核 Flash容量：
D：48K
E：64K
F：96K
G：128K
H：192K
J：256K
可选 温度/质量等级：
L：-40℃-105℃
K：-40℃-125℃
Y：-40℃ -150℃
封装：
FB：QFP
SP：SSOP
NA：QFN
R5 F 1 0P A D x K FB
引脚数：
A：30
B：32
G：48
L：64
M：80
P：100
应
用

注：① CMP：比较器；DTC：数据传送控制器；ELC：事件链接控制器；LVI：低电压检测电路；MCT：电机控制定时器；POC：上电清零电路。
F15系列
RL78/F15命名规则
瑞萨MCU 内置FLASH RL78内核 Flash容量：
G：128K
H：192K
J：256K
K：384K
L：512K
可选 温度/质量等级：
J：-40℃-85℃
L：-40℃-105℃
K：-40℃ -125℃
X：-40℃ -150℃
封装：
BG: BGA 0.4mm
FP: QFP
FB: QFP 0.5mm
FA: QFP 0.65mm
FC: QFP 0.4mm
R5 F 1 13 G K x K FB
引脚数：
G: 48
L: 64
M: 80
P: 100
T: 144
F
系
列(R
L78/R
H
850)
13
F系列
(RL78/RH850)
D系列
(RL78) SuperH族 开发工具与开发环境 芯片封装说明Power MOSFET及IPD RH850族
F系列RH850/F1x群
10: F1x/R1x系列
11: S1x系列
12: E1x/C1x系列
13: P1x系列
14: D1x/M1x/V1x系列
15/16: F1x系列
RH850命名规则
内置FLASH RH850内核 温度/质量等级：
3: -40℃-105℃
4: -40℃ -125℃
汽车 封装：
BG: BGA
FP: QFP
FB: QFP 0.5mm
FA: QFP 0.65mm
FC: QFP 0.4mm
连接材料：
-C: 铜线bonding
无: 金线bonding
R7 F 70 10 08 3 A FB -C
具体型号
应

注：① DMA：直接存储器访问；EMC：用于外接模拟模块的控制器；ICU：智能密钥单元；MCT：电机控制定时器；PAD：带有模拟诊断功能的 PWM；SPF：系统保护功能。
D系列RL78/D1A群
RL78/D1A命名规则
瑞萨MCU
R5
内置FLASH
F
RL78内核
1
Flash容量：
B：24K
C：32K
D：48K
E：64K
F：96K
G：128K
J：256K
B
D1A系列
0C：无CAN
0D/0T：有CAN
0C
引脚数：
G：48
L：64
M：80
P：100
G
温度/质量等级：
J：-40℃-85℃
L：-40℃-105℃
K：-40℃-125℃
X：-40℃-150℃
可选
x
封装：
FB：QFP 0.5mm
K FB
D
系

       ② AUD-II：高级用户调试器II。
SuperH RISC engine族SH714x系列
SH714x命名规则
瑞萨MCU
R5
内置FLASH
F
SuperH内核系列名：
7142
7147
7147
温度/质量等级：
D/J：-40℃-85℃
K：-40℃-125℃
K
Flash容量：
4：256K
5：384K
6：512K
4
电源电压：
A：3.3V，5.0V
B：5.0V
A
封装：
FP：LQFP
时钟(MHz)
64
封装材料：
#V：锡
#U：锡铜及其他
FP
版本
#V 1
（
V

       ③ VCC＝3.3V，PVCC/AVCC＝4.5V也可以工作，但一些功能受限。
       ④ AUD-II：高级用户调试器II。
SH72Ax命名规则
瑞萨MCU
R5
内置FLASH
F
SuperH内核系列名：
72A0
72A2
72A0
RAM容量：
2：32K
3：32K/16K
8：64K
A：64K/32K
2
Flash容量：
6：256K
8：512K
6
温度/质量等级：
J：-40℃-85℃
L：-40℃-105℃
K：-40℃-125℃
K
最大工作频率：
B：64M
C：80M
D：100M
C
 内置FPU
（无则去掉）
F
版本封装：
FP/FM：LQFP
封装材料：
#V：锡
#U：锡铜及其他
FP #V 1
（
V

]
R5 F
SH725x命名规则
动力
传动
发动机
变速箱
发动机专用
定时器单元
ATU-III专用
A-DMAC
19
S
uperH
族
F系列
(RL78/RH850)
D系列
(RL78) SuperH族 开发工具与开发环境 芯片封装说明Power MOSFET及IPD RH850族
SH726x命名规则
瑞萨MCU
R5
无内置ROM
S
SuperH内核系列名：
7266/7267/7268/7269
726A/726B
726A
 最大工作频率
（MHz）
216
CAN：
0/2：无CAN
1/3：有CAN
0
温度/质量等级：
W：-20℃-85℃
D/P：-40℃-85℃
D
封装：
FP：LQFP
BG：BGA
FP
封装材料：
#V：锡
#U：锡铜及其他
#V
版本

汽车电子用MCU产品-RH850族
RH850C系列C1x群
RH850命名规则
瑞萨MCU
(高端)
R7
内置FLASH
F
RH850内核
70
温度等级:
3: -40-105℃
4：-40-125℃
3
10：F1x/R1x系列
11：S1x系列
12：E1x/C1x系列
13：P1x系列
14：D1x/M1x/V1x系列
15/16：F1x系列
12
具体型号
70
汽车
A
封装：
BG: BGA
FP: QFP
FP
连接材料：
-C:铜线bonding
无:金线bonding
-C
工
CPU 存储器 时钟 总线 I/O 定时器 串行接口 A/D 电机
控制
外部中断 外围功能 其他